
2023 /кылғы 1 мамырдан 2024 жылғы 1 мамырға дейін кезеңдегі 
«Елорда даму» Ж Ш С кызметіндегі сыбайлас жемкорлық  

тәуекелдерін ішкі талдау нәтижелері бойынша  
ТАЛДАМ АЛЫ Қ АН Ы ҚТАМ А

Қазакстан Республикасының 2015 жылғы 18 карашадағы № 410-У 
Занының 8-бабының «М емлекеттік органдар, ұйымдар жэне 
квазимемлекеттік сектор субъектілері сыбайлас жемкорлык тэуекелдеріне 
ішкі талдауды жүзеге асырады, оның нәтижелері бойынша сыбайлас 
жемкорлык күкык бүзушылыктар жасауға ықпал ететін себептер мен 
жағдайларды жою жөнінде шаралар кабылдайды» 5-тармағына сәйкес, 
сондай-ак, ҚР М емлекеттік кызмет істері жэне сыбайлас жемкорлыкка карсы 
іс-кимыл агенттігі Төрағасының 2016 жылғы 19 казандағы № 12 бүйрығымен 
бекітілген «Сыбайлас жемкорлык тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізудің 
үлгілік кагидаларына» сәйкес «Елорда даму» ЖШ С (бүдан эрі - Серіктестік) 
Бас директорының 2024 жылғы 29 сәуірдегі № 20-вн бүйрыгының негізінде 
кадр жөніндегі жетекші маман, комплаенс-офицер Б.К. Касен сыбайлас 
жемкорлык тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізді (2023 жылғы 1 мамырдан 
2024 жылгы 1 мамырга дейінгі кезеңге).

Сыбайлас жсмқорлық тәуекелдерін ішкі талдау багыты:
1) колданыстагы күкыктык актілерде сыбайлас жемкорлық

тәуекелдерін аныктау;
2) ішкі күжаттарда сыбайлас жемкорлык тәуекелдерін анықтау;
3) персоналды баскаруга байланысты сыбайлас жемқорлык

тэуекелдерін аныктау;
4) М үдделер кактығысына байланысты сыбайлас жемқорлық

тэуекелдерін аныктау;
5) М емлекеттік кызметтер көрсетуге байланысты сыбайлас жемқорлық 

тэуекелдерін аныктау;
6) Рүксат беру функцияларын іске асыруга байланысты сыбайлас 

жемкорлык тәуекелдерін аныктау;
7) Бакылау функцияларын іске асыруга байланысты сыбайлас

жемкорлык тәуекелдерін аныктау;
8) Үйымдастыруш ылык-басқаруш ылык кызметтен туындайтын өзге де 

мәселелерді іске асыруға байланысты сыбайлас жемқорлык тәуекелдерін 
аныктау;

9) Қаржы-шаруаш ылық қызметпен байланысты сыбайлас жемқорлық 
тэуекелдерін аныктау;

10) Ж асырын мемлекеттік кызметтерді аныктау.

1-міндет: Колданыстагы қуқықтық актілерде сыбайлас
жемқорлық тәуекелдерін анықтау.

2-міндет. Ішкі құжаттарда сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
анықтау.



Серіктестіктің кызметі Қазакстан Республикасы Үкіметінің “Тұрғын 
үй-коммуналдык инфракүрылымды дамытудың 2023-2029 жылдарға дейінгі 
түжырымдамасын бекіту туралы” 2022 жылғы 23 қыркүйектегі №736 
каулысымен, “Астана каласының авариялық үйлерін жаңарту жэне түрғын 
үйлерін жаңғырту бағдарламасын бекіту туралы” Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2023 жылғы 28 желтоксандағы № 1225 каулысымен жэне 
«Инженерлік-көлік инфракүрылымын камтамасыз ете отырып, жинакы 
күрылыс жэне 2030 жылға дейінгі перспективамен 2023 жылға дейінгі 
игерудің бекітілген шекарасында түрғын үйді кезең-кезеңмен бүзу жөніндегі 
бағдарламалар кешені (Реновация бағдарламасы)» кала күрылысы жобасын 
бекіту туралы» Астана каласы экімдігінің 2018 жылғы 30 мамырдағы № 510- 
987 каулысымен реттеледі.

Осы нормативтік актілерде, сондай-ак Серіктестіктің Ж арғысында 
сыбайлас жемкорлык тәуекелдері анықталған жок.

Талдау барысында бөлімдер туралы ережелер, мамандардың 
лауазымдык нұскаулыктары да зерделенді. Сыбайлас жемқорлык күкык 
бүзушылыктар жасауға ыкпал ететін дискрециялык өкілеттіктер мен 
ережелерді талдау нәтижелері бойынша аныкталған жок.

«Сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-кимыл туралы» 2015 жылғы 18 
карашадағы № 410-У ҚР Заңын камтамасыз ету және сақтау мақсатында 
Серіктестікте келесі жүмыстар жүргізілді:

1) Серіктестіктің лауазымды адамдары мен кызметкерлерінің сыбайлас 
жемкорлыкка карсы іс-кимыл саясаты әзірленіп, бекітілді;

- Серіктестіктің барлык кызметкерлерінің сыбайлас жемқорлыққа 
карсы шектеулерді кабылдауы камтамасыз етілді.

Серіктестік кызметкерлері ҚР Сыбайлас жемкорлыққа қарсы 
заңнамасында белгіленген талаптарды катаң сақтауға міндеттенді.

2) Серіктестіктін лауазымды түлғалары мен кызметкерлері үшін 
сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-кимыл жөніндегі Нұскаулык эзірленді және 
бекітілді.

- Серіктестіктің барлык кызметкерлерін сыбайлас жемқорлыкка қарсы 
іс-кимыл жөніндегі нүскаулықпен таныстыру камтамасыз етілді.

3) Серіктестіктің лауазымды адамдары мен қызметкерлерінің мүдделер 
кактығысын реттеу кағидалары эзірленіп, бекітілді.

Серіктестіктін барлык қызметкерлері жоғарыда аталған ережелерді 
адал сактауға міндеттенетіндерін растады.

4) Серіктестіктің сыбайлас жемкорлыкка қарсы стандарты әзірленіп, 
бекітілді.

Стандарттың максаты: сыбайлас жемкорлықтың алдын алуға және 
сыбайлас жемкорлык көріністеріне жол бермеуге, күқыктық сауаттылыкты 
жэне сыбайлас жемкорлык көріністеріне нөлдік төзімділікті арттыруға 
бағытталған ұсыныстар жүйесін белгілеу болып табылады.

5) Ай сайын аудитория форматында Қазақстан Республикасының 
сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-кимыл мәселелері жөніндегі заңнамасының 
ережелерін жария ете отырып, кеңестер өткізіледі. Оның корытындысы 
бойынша Серіктестік кызметкерлері жиналысының хаттамасы жасалды.



Талданған кезеңде барлыгы 14 жиналыс өткізілді.
«Сыбайлас жемкорлыктың алдын алу жэне оған карсы іс-қимыл» № 4 

үлгілік базалык бағыттын жобасын орындау шеңберінде Серіктестіктің 
басшылығы мен кызметкерлеріне күқык корғау органдарымен және 
лаңкестікке карсы комиссиямен жүмыс жөніндегі бөлім үсынған «Сыбайлас 
жемқорлыктың алдын алу жэне оған қарсы іс-қимыл» бейнеролигі 
көрсетіліп. Серіктестіктін ресми сайтында орналастырылды.

Бүдан баска, күкыктык негіздерді, соның ішінде сыбайлас 
жемкорлыкка карсы іс-кимыл мақсатында белгіленген тыйым салу, 
шектеулер мен талаптар жүйесіне катысты жэне сыбайлас жемқорлыққа 
карсы іс-кимылга багытталган үйымдастыру ш араларын жетілдіру түрақты 
негізде жүзеге асырылады.

1) квазимемлекеттік секторда сыбайлас жемкорлыққа карсы кешенді 
дамыту жөніндегі нормативтік күкыктык актілерде көрсетілген міндеттер 
уактылы орындалады.

2) Казакстан Республикасының заңнамасында көзделген тәртіппен 
азаматтык-кукыктык шарттар, мемлекеттік сатып алу туралы шарттар жасасу 
кезінде сыбайлас жемкорлыкка карсы заңнама, іскерлік эдеп жэне 
парасаттылык нормаларының, адал бәсекелестік кагидаттарының катаң 
сакталуы камтамасыз етіледі.

Ж огарыда айтылгандардан баска Серіктестікте Іскерлік этика 
кодексінің жобасы да әзірленді.

Қазакстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыкка карсы іс-қимыл 
агенттігі (Сыбайлас жемқорлыкка карсы қызмет) Төрагасының 2023 жылғы 
31 наурыздагы № 112 бүйрыгымен квазимемлекеттік сектор
субъектілеріндегі сыбайлас жемкорлыкка карсы комплаенс-кызметтер 
туралы Үлгілік ереже бекітілгенін атап өту кажет, осыған байланысты 
Серіктестік сыбайлас жемкорлыкка карсы комплаенс туралы Ереженің 
жобасын әзірледі.

Серіктестіктің кызметіне катысты нормативтік күкыктық актілерде 
сыбайлас жемкорлык күкык бүзушылықтар жасауға ықпал ететін 
дискрециялык өкілеттіктер мен нормалар аныкталган жоқ.

2.1. Кукыктык нормалардың кайшылыктары мен бәсекелестігін 
аныктау.

Серіктестік өз кызметінде Қазақстан Республикасының 
Конституциясын, «Ж ауапкершілігі шектеулі және қосымша серіктестіктер 
туралы» ҚР Заңын, өзге де нормативтік күкықтык актілерді, Серіктестік 
Жаргысын басш ылыкка алады.

Серіктестік Қазақстан Республикасы Үкіметінің “Түргын 
үй-коммуналдық инфракүрылымды дамытудың 2023-2029 жылдарга дейінгі 
түжырымдамасын бекіту туралы” 2022 жылғы 23 қыркүйектегі № 736 
каулысына, “Астана каласының авариялык үйлерін жаңарту жэне түргын 
үйлерін жаңгырту багдарламасын бекіту туралы” Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2023 жылгы 28 желтоксандағы № 1225 каулысына жэне 
«Инженерлік-көлік инфракүрылымын камтамасыз ете отырып, жинақы



кұрылыс және 2030 жылға дейінгі перспективамен 2023 жылға дейінгі 
игерудің бекітілген шекарасында түрғын үйді кезең-кезеңмен бүзу жөніндегі 
бағдарламалар кешені (Реновация багдарламасы)» қала күрылысы жобасын 
бекіту туралы» Астана каласы экімдігінің 2018 жылғы 30 мамырдагы № 510- 
987 каулысына сәйкес кызметін жүзеге асыратын, мемлекет жүз пайыз 
катысатын Астана каласы әкімдігінің уәкілетті үйымы болып табылады.

Өткен жылдың соңында Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2023 
жылғы 28 желтоксандағы № 1225 каулысымен Астана каласының авариялық 
жэне түрғын үйлерін жаңғырту багдарламасы бекітілді.

Осыган байланысты Серіктестіктің күрылтай күжаттарына тиісті 
өзгерістер енгізілді, Серіктестіктің негізгі кызметі "Астана каласының 
авариялык жэне түрғын үйлерін жаңгырту бағдарламасын бекіту туралы" 
Қазакстан Республикасы Үкіметінін 2023 жылғы 28 желтоқсандагы № 1225 
каулысымен толыктырылды.

"Заңды түлгаларды мемлекеттік тіркеу жэне филиалдар мен 
өкілдіктерді есептік тіркеу туралы" ҚР Заңына сәйкес уәкілетті органға 
серіктестіктің күрылтай күжаттарына өзгеріс енгізу туралы хабарланды.

Серіктестіктің негізгі міндеттері:
- түргындарды авариялык түргын үйден көшіру үш ін коммерциялық 

үй-жайлары мен паркингтері бар шағын габаритті түрғын үй жэне 
жайлылығы І-ІҮ санатты түрғын үйді жобалау мен салуды жүзеге асыра 
отырып, авариялык (ескірген) түргын үй корын жаңарту;

- Астана каласында жобаны кайта инвестициялау максатында салынған 
түргын үй мен түргын емес үй-жайлардың үлесін нарықта сату;

- авариялык үй күрылыстарының меншік иелерін көшіру үшін Астана 
каласының коммуналдык меншігіне салынган түргын үй мен түрғын емес 
үй-жайлардың үлесін беруді камтамасыз ету.

Талдаумен мынандай НҚА камтылды: «Сәулет, қала күрылысы жэне 
күрылыс кызметі туралы» ҚР Заңы, «М емлекеттік сатып алу туралы» ҚР 
Заңы, М емлекеттік сатып алуды жүзеге асыру қағидалары, сәулет, кала 
күрылысы жэне күрылыс кызметі саласында инжинирингтік кызметтер 
көрсету кагидалары.

Серіктестікте мемлекеттік сатып алу «М емлекеттік сатып алу туралы» 
2015 жылгы 4 желтоксандағы ҚР Заңының және «М емлекеттік сатып алуды 
жүзеге асыру кағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрінің 2015 жылгы 11 желтоксандагы № 648 бүйрыгына сәйкес 
жүргізіледі.

Әлеуетті өнім беруші ең төмен баға үсынысы (бага үсыныстарын 
сүрату негізінде) жэне сатып алынатын тауарлардың, жүмыстар мен 
көрсетілетін кызметтердің талап етілетін функционалдық, техникалық, 
сапалык жэне пайдалану сипаттамалары бойынша айқындалады. Ш арт сатып 
алынатын тауарлардың, жүмыстардың жэне көрсетілетін қызметтердің төмен 
күнын үсынған өнім берушінің бага үсынысы бойынша жасалады. Ж үмыстар 
мен кызметтерге жасалатын шарттар бойынша өнім берушіні таңдау 
критерийлері біліктілік пен жүмыс тәжірибесі болып табылады.



Біліктілік талаптарына сәйкес келмейтін жеткізушілерді таңдау 
фактілері болған жок.

Тауарларды, жұмыстарды жэне көрсетілетін кызметтерді мемлекеттік 
сатып алу мемлекеттік сатып алу веб-порталы аркылы электрондық түрде 
жүзеге асырылады, бүл өнім берушімен кандай да бір байланысты 
болдырмайды.

Әлеуетті өнім берушілердің «М емлекеттік сатып алу туралы» ҚР 
Заңынын 6-бабында белгіленген мемлекеттік сатып алуға қатысуға 
байланысты шектеулерді бұзу жағдайлары белгіленбеген.

Нормативтік база Серіктестіктің мердігер үйымдармен шарттык 
міндеттемелердің орындалуына мониторинг жүргізу, қүрылыс 
жүмыстарынын кестесін орындау, кұрылыс объектілерін пайдалануға 
кабылдау, пайдалануға берілген объектілерді пайдаланушы үйымдарға 
кабылдау-беруді жүзеге асыру, объектілерді салуга жер учаскелерін беру, 
жобалау-сметалык күжаттаманы тиісті органдармен келісу, жобалау-іздеу 
жүмыстарының күнын есептеуді орындауға тапсырма әзірлеу, жобалау- 
сметалык күжаттаманы сараптау және күрылыс саласына байланысты басқа 
да функциялар бойынш а кызметін регламенттейді.

Орындалган жүмыстарды кабылдау актілері сәулет, кала күрылысы 
және күрылыс кызметі саласында инжинирингтік кызметтер көрсету 
кагидаларына сәйкес техникалык жэне авторлык кадагалау қызметтері 
жүмыстардын көлемі мен сапасын орындағанын растаганнан кейін 
расталады.

2015 жылгы 4 желтоксандағы «М емлекеттік сатып алу туралы» 
Қазакстан Республикасының Заңынын негізінде мемлекеттік сатып алу веб- 
порталы аркылы жүмыстар мен көрсетілетін кызметтерді мемлекеттік сатып 
алу жүргізіледі, оның нәтижелері бойынша кұрылыс-монтаждау 
жүмыстарына электрондык шарттар жасалады.

«М емлекеттік сатып алуды жүзеге асыру кагидаларын бекіту туралы» 
Қазакстан Республикасы Қаржы министрінін 2015 жылгы 11 желтоксандагы 
№ 648 Бүйрыгының 424 жэне 426-1-тармактарына сәйкес шарттың 
орындалуы туралы кұжаттар, орындалган жүмыстардың актілері 
электрондык нысанда ресімделеді.

Орындалған жүмыс көлемі үшін мердігер үйымдармен есеп айырысу 
Тапсырыс берушінін кызметін үйымдастыру жэне функциясын жүзеге асыру 
кагидаларын (бүдан эрі-кагидалар) бекіту туралы Қазақстан Республикасы 
Үлттык экономика министрінің 2015 жылгы 19 наурыздагы № 229 
бүйрығына сәйкес жүргізіледі.

Тапсырыс беруші мемлекеттік сатып алу веб-порталында орындалған 
жүмыстардың актілерін кабылдау кезінде «төлем туралы акпарат» жэне 
«актілер» койындыларында Мердігер үсынған жүмыстардың сапасын, 
көлемін, багасын және күнын авторлық жэне техникалық қадағалау 
өкілдерінің растау функционалы болмады (№2 нысан бойынша), бүл 
орындалган жүмыстар актілерін ресімдеу кезінде техникалық кадагалаудың, 
авторлык кадагалаудың жэне мердігер үйымдар өкілдерінің байланыста



болуына әкелді, бүл өз кезегінде сыбайлас жемкорлық тэуекелдеріне әкеп 
согуъі мүмкін.

Осыған байланысты, Серіктестік 05.10.2022 жылы Қазақстан 
Республикасының Қаржы министрлігіне мемлекеттік сатып алу 
веб-порталының функционалына тиісті өзгерістер енгізу мүмкіндігі туралы 
үсыныс жолдады.

28.10.2022 жылы Қаржы министрлігінен мемлекеттік сатып алу 
саласындагы бірыңгай оператор электрондык цифрлык колтаңба арқылы 
орындалған жүмыстардың электрондык актісін растау үшін өнім берушінің 
авторлык кадагалау өкілін косу (кажет болган жағдайда) бөлігінде 
мемлекеттік сатып алу веб-порталының функционалын пысықтауды жүзеге 
асырганы туралы жауап алынды.

Осылайша, мемлекеттік сатып алу веб-порталында жеткізуші 
электрондык цифрлык колтаңба аркылы орындалган жүмыстардың 
электрондык актісін растау үшін авторлык кадагалау өкілін қосу (қажет 
болган жагдайда) бөлігінде функционал іске асырылды.

Ж үргізілген ішкі талдау барысында жүмыс тобы Серіктестіктің 
күрылыс саласындагы кызметіне катысты нормативтік күкыктык актілерде 
және күкыктык актілерде сыбайлас жемкорлык тәуекелдерін анықтаған жок 
(«Сәулет, кала күрылысы жэне күрылыс кызметі туралы» ҚР Заңы, сәулет, 
кала күрылысы жэне күрылыс кызметі саласында инжинирингтік қызметтер 
көрсету кагидалары).

Тікелей шарт жасасу аркылы бір көзден алу тэсілімен мемлекеттік 
сатып алу тікелей тауар өндірушілермен сатып алынатын тауарлардың, 
жүмыстар мен көрсетілетін кызметтердің мемлекеттік сатып алу порталында 
бекітілген тізбесі негізінде жүргізіледі. Белгілі бір тауарлар мен қызметтер 
болмаган жагдайда конкурс немесе баға үсынысын сүрау жүргізіледі.

Серіктестік бір көзден алу тэсілімен мемлекеттік сатып алу шартын 
жасасу үшін мынандай негіздер бойынша колданады:

- 39-баптың 3-тармағының 1-тармакшасы. Табиғи монополиялар 
салаларына жататын кызметтерді, сондай-ак электр энергиясын кепілді 
жеткізушімен энергиямен жабдыктау немесе электр энергиясын сатып алу- 
сату кызметтерін сатып алу;

Осы норма бойынша талданатын кезеңде барлыгы 2 (екі) Ш арт 
жасалды.

- 39-бабының 3-тармакшасы. Сатып алынатын тауарларга, көрсетілетін 
кызметтерге, сондай-ак осы жобалау алдындагы немесе жобалау-сметалық 
күжаттаманы әзірлеген адамнан жобалау алдындагы немесе жобалау- 
сметалық қүжаттаманы түзету жөніндегі жүмыстарга қатысты айрықша 
күкыктары бар адамнан зияткерлік меншік объектілері болып табылатын 
тауарларды, көрсетілетін кызметтерді сатып алу;

Осы норма бойынша талданатын кезеңде барлыгы 7 (жеті) Ш арт 
жасалды.

39-баптың 3-тармағының 36 тармакшасы. Қазақстан 
Республикасының заңдарында айқындалған адамнан тауарларды, 
жүмыстарды, көрсетілетін кызметтерді сатып алу;



Осы норма бойынша талданатын кезеңде барлығы 22 (жиырма екі) 
Шарт жасалды.

39-баптын 3-тармағының 48-тармағы. Күрделі кұрылыс объектілерінің 
жобалык күжаттамасын әзірлеуді авторлык кадағалау, тиісті авторлардың 
күрделі күрылыс объектілерін салуды, реконструкциялауды және күрделі 
жөндеуді авторлык кадағалау жөніндегі кызметтерді сатып ал.

Осы норма бойынш а талданатын кезеңде ш арт жасалған жоқ.
Колданыстағы заннамаға сэйкес тауарлар ОМагкеІ аркылы сатып 

алынады, жүйенің өзі жеткізушіні анықтайды, сондыктан сыбайлас 
жемкорлык тэуекелдеріне негіз жок.

Ж\"ргізілген ішкі талдау барысында жүмыс тобы мемлекеттік сатып 
алуды жүзеге асыру мәселелерінде Серіктестіктің кызметін козғайтын 
нормативтік кұкыктык актілерде және күкыктык актілерде сыбайлас 
жемкорлык тәуекелдерін аныктаған жок («М емлекеттік сатып алу туралы» 
КР Заны. М емлекеттік сатып алуды жүзеге асыру кағидалары).

3-міндет: персоналды басқарумен байланысты сыбайлас
жемқорлық тәуекелдерін анықтау.

1. Серіктестіктін Қүрылымы
Серіктестіктің күрылымы алты бөлімнен түрады:
1. Бухгалтерия;
2. Ж оспарлау-экономикалык бөлімі;
3. Заң бөлімі;
4. Сату жэне халыкпен жүмыс бөлімі;
5. М емлекеттік сатып алу бөлімі;
6. Өндірістік-техникалык бөлім.

Серіктестіктің күрылымдык бөлімшелерінің функциялары бөлімдер 
туралы тиісті ережелермен реттеледі. Функциялар мен міндеттердің 
кайталануы, сондай-ак Серіктестік бөлімдерінің қызметі арасындағы 
кайшылыктар аныкталған жок.

2023 жылғы 1 мамырдан 2024 жылғы 1 мамырға дейінгі кезеңге 
талдау жүргізу кезіндегі 30.04.2024ж. накты сан - 38 бірлік.

Бүл ретте, басш ылык кұрамның саны -  3 бірлік, басшы емес 
күрамның саны -  28 бірлік, өндірістік персонал - 7 бірлік.

Командалык козғалыска байланысты өзгергіштік анықталмады.
2023 жылғы 1 мамырдан 2024 жылғы 1 мамырға дейін жүмыстан 

босатуды ң 3 (үш) фактісі тіркелді (өз еркімен).
Сыбайлас жемкорлык тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізу кезінде 

Серіктестік кызметкерлерін заңсыз жүмыстан шығару анықталған жоқ.
Қызметкерлердің жеке істері, оның ішінде біліктілік (дипломдар) 

беріле отырып, жоғары не кәсіптік жэне техникалык білімінің бар екендігін 
куэландыратын күжаттар тексерілді, оның барысында барлык 
кызметкерлердін тиісті салалардың уэкілетті органдарының нормативтік 
күкыктык актілерінде белгіленген біліктілік талаптарына сәйкес келетіндігі 
аныкталды.



Кызметкерлердің жеке істерінде Қазакстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Қүкыктык статистика және арнайы есепке алу 
Комитетінің акпараттык-аныктамалык есебіне сэйкес соттылығының 
жоктығы туралы аныктамалар бар екені аныкталды.

Сотталмағандығы туралы аныктамаларға сәйкес Серіктестік 
кызметкерлерінің ешкайсысында кылмыстық істері үшін соттылығы немесе 
өтелмеген соттылығы жок, сондай-ак сыбайлас жемқорлық күкык 
бүзушылыктар жасағаны үшін жауаптылыкка тарту туралы мэліметтер жоқ.

Талданған кезеңде серіктестіктің 2 кызметкері кауіпсіздік техникасы 
бойынша біліктілікті арттыру курстарында окудан өтті.

Сонымен катар, кәсіби бухгалтердің біліктілігін растау үшін 
бухгалтерия бөлімінің 2 кызметкері біліктілікті арттыру курстарынан өтті..

Сыбайлас жемкорлык күкык бүзушылыктар жасағаны үшін тэртіптік 
жауапкершілікке тартылған және осы кезеңде теріс себептермен жүмыстан 
шығарылған жок.

Серіктестіктің барлык кызметкерлері «Сыбайлас жемқорлыкка қарсы 
іс-кимыл туралы» Қазакстан Республикасының Заңын мүлтіксіз сактайды, 
кэсіпорын кызметкерлері арасында сыбайлас жемкорлык тэуекелдерінің 
алдын алуға, сондай-ак Серіктестік кызметінде сыбайлас жемкорлыққа карсы 
заңнаманы колдан\гдың тиімділігін арттыруға бағытталған жүмыстар үнемі 
жүргізіледі.

4-міндет. Мүдделер қақтыгысына байланысты сыбайлас 
жемқорлық тзуекелдерін анықтау.

Серіктестіктің кызметін зерделеу кезінде мүдделер кақтығысының 
болуына талдау жүргізіледі.

Ж акын туыстарының, жүбайларының, жекжаттарынын кызметтік 
міндеттерін орындау кезінде тікелей бағыныста болу фактісі анықталған жоқ. 
«Сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-кимыл туралы» ҚР Заңының 14-бабының 
талаптарын бүзу карастырылмайды.

Серіктестікте Бас директордың 15.06.2022 жылғы № 33-вн
бүйрығымен Серіктестіктің лауазымды түлғалары мен кызметкерлерінің 
мүдделері кактығысын реттеу ережесі бекітілді. Қызметкерлер ережелермен 
кол кою аркылы танысты.

Серіктестік кызметіндегі сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін ішкі 
талдау барысында сыбайлас жемкорлыкка карсы іс-қимыл туралы заңнаманы 
бүзу карастырылмайды, мүдделер кақтығысы анықталған жоқ.

5-міндет. Мемлекеттік қызмет көрсетумен байланысты сыбайлас 
жемқорлық тэуекелдерін анықтау

Серіктестік М емлекеттік кызмет көрсетпейді.

6-міндет. Рүқсат беру функцияларын іске асыруга байланысты 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін анықтау

Серіктестік рүксат беру жэне бақылау-кадағалау функцияларын жүзеге 
асырмайды.



7-міндет. Бақылау функцияларын іске асыруга байланысты 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін анықтау

Серіктестік бакылау функцияларын жүзеге асырмайды.

8-міндет. ¥йымдастыруіиылық-басқарушылық қызметтен 
туындайтын өзге де мәселелерді іске асыруга байланысты сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін анықтау

КР Каржы министрлігі М емлекеттік сатып алу порталын пысықтау 
нәтижесінде техникалык кадағалау бойынша кызметтер көрсету жөніндегі 
аккредиттелген үйым ретінде Тапсырыс беруші үйымды таңдау мүмкіндігін 
алып тастады.

Осыган байланысты Серіктестік порталда орындалған жүмыстар 
актісін келісу үшін техникалык кадағалау сарапшысын таңдау кезінде ҚР 
Қаржы министрлігіне сүрау салуды жолдады \ү\ү\ү.§оз2акир.к2 Тапсырыс 
берушінің үйымын таңдау мүмкін емес.

Серіктестіктін сүрауында әзірлеушіге порталды әзірлеушілердің бұл 
әрекеттері "Қазакстан Республикасындағы сәулет, қала қүрылысы және 
күрылыс кызметі туралы" ҚР Заңына кайшы келетіндігі және 
Серіктестіктін Астана каласында авариялык (ескі) түрғын үй қорын 
жанарту жөніндегі жобаны іске асыру жөніндегі кызметін жүзеге 
асыруға кедергі келтіретіндігі көрсетілген.

Тапсырыс берушінің объектілерді салу кезінде техникалык 
кадагалауды дербес жүзеге асыру күкығы “Қазакстан Республикасындагы 
сәулет, кала күрылысы және күрылыс кызметі туралы" ҚР Заңының 
34-1-бабының 2-тармағында көзделген. Серіктестік жауапкершіліктің бірінші 
денгейдегі объектілерінде техникалык кадағалау жөніндегі аккредиттелген 
үйым болып табылады (нөмірі К281 ¥ ^ 0 0 0 0 9 2 3 5 4  2022 жылгы 21 
шілдедегі). Серіктестік штатында күрылыс объектілеріне бекітілген 
аттестатталган сарапшылар бар. Серіктестік пен сарапшылардың заңнама 
талаптарына сәйкестігі туралы акпаратты сэулет, кала күрылысы және 
күрылыс істері жөніндегі уэкілетті орган растайды жэне техникалык 
кадагалау жэне техникалык тексеру жөніндегі аккредиттелген үйымдардың 
тізілімінде көрсетіледі. М үндай жағдайларда серіктестіктің техникалық 
кадағалау сарапшыларының порталда келісудің техникалык мүмкіндігін 
берудегі күкыктарын шектеу \үлүлү.§озгакир.к2 орындалған жүмыстар 
актілері Қазакстан Республикасының Конституциясымен жэне Қазақстан 
Республикасының Кәсіпкерлік Кодексімен кепілдендірілген кэсіпкерлік 
күкыктары мен бостандыктарын өрескел бүзу болып табылады.

Орындалган жүмыстардын актілерін келісудің техникалық 
мүхікіндігінің жоктығы күрылыс-монтаж жүмыстарын орындауга арналган 
барлык шарттар бойынш а каржыландыруды камтамасыз етуге мүмкіндік 
бермейтінін ескере отырып, бүл өз кезегінде мердігерлердің жалакысын, 
жеткізілген күрылыс материалдары мен косалкы мердігерлер орындаган 
жүмыстар үшін акы төлеу мүмкінсіздігіне экеп соғады.



Осыны ескере отырып, Серіктестік \ү\үлу.§082акир.к2 техникалық 
кадағалау кызметтерін жеткізуші ретінде Тапсырыс берушіні таңдау 
үшінкыска мерзімде порталдағы заңсыз кедергілерді жоюды сүрады.

27.07.2023 жылы КР Қаржы министрлігінен (05.07.2023 ж. 
№ 24-02-24/6770 КДС хат) "Қазакстан Республикасындагы сэулет, қала 
күрылысы және күрылыс кызметі туралы" Қазакстан Республикасы Заңының 
(бүдан эрі -  заң) 34-1-бабының 2-тармагына сэйкес техникалык кадагалауды 
тапсырыс беруші дербес жэне (немесе) сэулет, қала кұрылысы саласында 
инжинирингтік кызметтерді жүзеге асыру күкыгына тиісті аттестаты бар 
сарапшыларды тарта отырып жүзеге асырады жэне колданыстагы кызмет 
нормативтеріне сэйкес объектілерді салуга арналган жобалау-сметалық 
күжаттамада көзделген каражат есебінен күрылыс кызметін жүзеге асырады 
деген жауап алынды.

Сондай-ак, Тапсырыс берушінің (күрылыс салушының) кызметін 
үйымдастыру жэне функцияларын жүзеге асыру қагидаларының 
1 1 -тармагынын 6) тармакш асына сәйкес штатта аттестатталган сарапшылар 
болган кезде техникалык кадагалауды тапсырыс беруші дербес жүзеге 
асыратыны аныкталды.

Ж оғарыда айтылгандарды негізге ала отырып, "Елорда даму" ЖШ С өз 
штатында аттестатталған сарапшылары бар техникалык кадағалау жөніндегі 
аккредиттелген үйым ретінде техникалык кадагалау қызметтеріне 
мемлекеттік сатып алуды өткізбей-ак техникалык кадағалауды жүзеге 
асыруға күкылы.

Ж огарыда айтылғандардың негізінде техникалык қадагалау 
кызметтерін көрсетуте тиісті аккредиттеу болган кезде тапсырыс берушілер 
техникалык кадагалау бойынша инжинирингтік кызметтерді дербес 
көрсетуге күкылы.

Бүдан баска, ҚР ҚМ техникалык кадагалау бойынш а инжинирингтік 
кызметтер көрсету бойынш а аккредиттелген үйым ретінде Тапсырыс 
берушінің үйымын таңдау мүмкіндігін беру бөлігінде мемлекеттік сатып алу 
веб-порталының функционалын пысыктау бойынш а жүмыс жүргізіліп 
жатканын атап өтті.

Қазіргі уакытта Серіктестік мемлекеттік сатып алу веб порталында 
пысыкталып, техникалык кадағалау бойынша инжинирингтік кызметтер 
көрсету жөніндегі аккредиттелген үйымның кызметін жүзеге асырады.

14.04.2023 жылы ҚР Қаржы министрлігінен конкурстык баға 
үсынысына эсер ететін өлшем теріс мэндер түрінде мемлекеттік сатып алуды 
шағын, орта жэне ірі бизнес субъектілері арасында табиги түрде бөлуге 
мүмкіндік беретіні туралы жауап алынды.

Серіктестікке келіп түсетін өтініштерді карау бойынша жүмыс 
Қазакстан Республикасының 29.07.2020 жылғы Әкімш ілік рәсімдік-процестік 
кодексіне катаң сэйкес жүргізіледі.

Талдау жүргізу кезінде 2022 жылғы 1 мамырдан бастап 2023 жылғы 
1 мамырга дейін Серіктестікке жеке түлғалардан 512 хат жэне 115 өтініш 
келіп түсті.



Серіктестіктің атына келіп түскен жеке жэне заңды түлғалардың 
барлык өтініштері уактылы тіркеледі, өңделеді, орындалады жэне 
бакыланады. Барлык өтініштер бойынша жауаптар уақтылы беріледі, 
койылған сүрактарға түсініктемелер беріледі.

«Қалалык мониторинг жэне жедел ден кою орталығы» М КК (іК о т е к  
кызметі) жэне е.Ойпізһ аркылы келіп түсетін өтініштерді пысықтау бойынша 
жүмыс жүргізілуде.

Серіктестік жүмысының барлык кезеңінде азаматтардың сыбайлас 
жемкорлыкка карсы іс-кимыл туралы заннаманы орындауга байланысты 
Серіктестік басш ылығының әрекеттеріне шагым түскен жок.

Азаматтарды кабылдау белгіленген регламентке сәйкес бекітілген кесте 
бойынша апта сайын жүзеге асырылады.

Ж үргізілген ішкі талдау барысында жүмыс тобы Серіктестіктің 
уйымдастыруш ылык-баскаруш ылык кызметінде сыбайлас жемкорлық 
тэуекелдерін аныктаған жок.

9-міндет. Қаржы-шаруашылық қызметпен байланысты сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін анықтау.

Бухгалтерлік есепті жоспарлауды үйымдастыру
Бухгалтерлік есеп бөлімінің негізгі міндеті бухгалтерлік есепті 

үйымдастыру, Серіктестіктің каржылық жагдайы туралы толық және сенімді 
акпаратты калыптастыру болып табылады. «Бухгалтерлік есеп және 
каржылык есептілік туралы» Қазақстан Республикасының 2007 жылгы 
28 акпандагы № 234 Занымен, ҚЕХС стандарттарымен, салык жэне есеп 
саясатымен реттеледі. 2023 жылгы каржылық есептілікке аудит жүргізілді.

Бюджет каражатын пайдалану заңнамага сэйкес катаң сақталады, 
бюджет каражатын пайдаланудың тиімділігін бакылау түракты жүзеге 
асырылады, сондай-ак бюджет каражатын жоспарлау, негізгі каражаттың, 
тауарлык-материалдык күндылыктардың сакталуы мен есептен шыгарылуы, 
бухгалтерлік есеп пен есептіліктің жай-күйі бойынш а колданыстағы 
заннаманың және ҚР баска да кукыктык актілерінің талаптарына сәйкестігіне 
бакылау жүргізіледі. Салык міндеттемесін орындау үшін токсан сайын 
серіктестіктін кызметіне байланысты салык есептері тапсырылады. 
Бухгалтерия салык міндеттемесінің орындалуын, әлеуметтік төлемдерді 
шегеру, үстап калу және аудару жөніндегі міндеттерді есепке алады. Ай 
сайын жалакы бойынш а міндетті салыктар есептеледі және аударылады.

"Ж ауапкершілігі шектеулі жэне косымша жауапкершілігі бар 
серіктестіктер туралы" ҚР Заңының 59-бабына сэйкес Серіктестіктің 
каржылык есептілігінін дүрыстығын, сондай-ак оның істерінің агымдагы 
жай-күйін тексеру жэне растау үшін Серіктестік жыл сайын сырткы аудит 
жүргізеді.

Аудиторлык корытынды негізінде Серіктестік каржылык есептілікті 
каржылык есептілік депозитарийіне тапсырады.

М эселен, "Бухгалтерлік есеп жэне қаржылык есептілік туралы" 
28.02.2007 жылгы ҚР Заңының 19-бабының 7-тармагына сәйкес жария



мүдделі үйымдар каржылык есептілікті каржылық есептілік депозитарийіне 
тапсыруға міндетті.

"Бухгалтерлік есеп жэне каржылық есептілік туралы" 28.02.2007 
жылғы Қазакстан Республикасы Заңының 1-бабы 7) тармақшасына сэйкес 
жария мүдделі үйым жарғылык капиталдарында мемлекеттің катысу үлесі 
бар үйымдар болып табылады, себебі Серіктестік мемлекеттің 100% 
катысатын кәсіпорын болып табылады, тиісінше жария мүдделі үйым болып 
табылады.

Бүдан баска, каржылык есептілікке енгізілетін деректердің ашықтығы 
мен дүрыстыгын камтамасыз ету үш ін серіктестік жыл сайын мүлікке 
түгендеу жүргізеді.

М үлікке (активтерге) жүргізілген түгендеу негізінде көрсетілген 
деректер М емлекеттік мүлік тізіліміне енгізіледі.

"М емлекеттік мүлік туралы" ҚР Заңының 200-бабының 6-тармагына 
сәйкес мемлекеттік заңды түлгалар осы есепке алу объектілерін мемлекеттік 
мүлік тізіліміне енгізуді, сондай-ак мемлекеттік мүлікті паспорттау мен қайта 
багалауды түгендеуді жүргізуді камтамасыз етуге міндетті. М емлекеттік 
мүлікті түгендеу мемлекеттік мүліктің накты болуын аныктауды, сондай-ак 
есепке алынбаган жэне бекітілмеген мемлекеттік мүлікті аныктауды жэне 
оны мемлекеттік заңды түлғаларға одан әрі бекітуді камтамасыз етуге тиіс.

Бөлімнің сыбайлас жемкорлык тәуекелдеріне жүргізілген ішкі талдау 
бөлім кызметінде сыбайлас жемкорлык тәуекелдерінің аныкталмаганын 
көрсетті.

Ж оспарлау-экономикалык бөлім Серіктестік кызметіндегі шығындар 
мен кірістерді жоспарлаумен, бағдарламаларды әзірлеуді, экономикалык 
дамудың перспективалык жэне кыска мерзімді болжамдарын 
үйымдастырумен айналысады. Ж асалған шарттарга сәйкес Серіктестіктің 
барлык қызмет түрлері бойынш а агымдагы жоспарларының жобаларын, 
сондай-ак оларга негіздемелер мен есептеулерді дайындайды. Ж оспарлы 
тапсырмаларды Серіктестік бөлімшелеріне жеткізуді камтамасыз етеді. 
Буэсгалтериямен бірлесіп өндірістік-шаруаш ылык қызметтің нәтижелерін 
есепке алу жэне талдау жөніндегі жүмысты әдістемелік баскаруды жэне 
үйымдастыруды, үтымды есепке алу күжаттамасын эзірлеуді жүзеге 
асырады.

Серіктестік бюджетін жоспарлау М емлекет бақылайтын акционерлік 
когамдар мен жауапкершілігі шектеулі серіктестіктердің, мемлекеттік 
кэсіпорындардың даму жоспарларын әзірлеу, бекіту, олардың іске 
асырылуын мониторингілеу жэне багалау, сондай-ақ олардың орындалуы 
жөніндегі есептерді эзірлеу жэне үсыну кагидаларын бекіту туралы» 
Қазакстан Республикасы ¥л тты қ  экономика министрінің 
2019 жылгы 14 акпандагы № 14 бүйрыгымен бекітілген нысандарға сэйкес 
әзірленетін бес жылдык кезеңге арналган Даму жоспарына (2022-2026 
жылдардын агымдагы кезеңі) сәйкес жүзеге асырылады.

Даму жоспары мен даму жоспарының орындалуы жөніндегі есепті 
Серіктестіктің Байкау кеңесі бекітеді.



Қағидаларға сәйкес жергілікті аткарушы органдардың ведомстволык 
бағынысты ұйымдары Қағидаларға косымшаларға сәйкес нысандарға, 
көрсеткіштерге жэне кұрылымға сәйкес колданыстағы бес жылдық даму 
жоспарларының көрсеткіштерін және олардың орындалуы жөніндегі 
есептерді мемлекеттік мүлік тізіліміне енгізуді камтамасыз етеді.

Кәсіпорынның 2023 жылғы каржы-ш аруаш ылык кызметінің 
корытындысы бойынш а Серіктестік 200,4 млн.теңге мөлшерінде пайда алды. 
Серіктестіктін 2024 жылға арналған даму жоспарына сәйкес 2024 жылдың 
корытындысы бойынш а жоспарланған пайда сомасы 90,2 млн.теңгені 
күрайды.

Тауарларды сатып алу, жұмыстарды орындау жэне кызметтер көрсету 
үшін акы төлеу тауарларды, жүмыстар мен кызметтерді мемлекеттік сатып 
алу туралы ш арттардың талаптарына сәйкес жүзеге асырылады.

Серіктестіктін қаржы-шаруаш ылық кызметіне байланысты сыбайлас 
жемкорлык тәуекелдері аныкталған жок.

10-міндепи Жасырын мемлекеттік ңызметтерді анықтау.
Серіктестік жасырын кызметтерді көрсетпейді.

Жогарыда айтылгандардың негізінде комплаенс-офицер мыналарды 
усынады:

1. Серіктестік Талдамалъщ анықтамага қол қойылган күннен бастап 
10 жүмыс к) ні ішінде сыбайлас жемқорлық қүқық бүзуиіылықтар жасауга 
ықпа.і ететін себептер мен жагдайларды жою жөніндегі іс-шаралар 
жоспарын бекітсін.

2. Жеке және заңды түлгалардың өтініштерін қарау мәселесін 
түрақты негізде ерекиіе бақылауда үстау.

3. Сыбаьиіас жемқорлық тәуекелдерін болдырмау мақсатында 
сыбайлас жемқорлық қүқық бүзушылықтардың профилактикасын 
насихаттау жөніндегі жүмысты түрақты негізде жүргізу, сондай-ақ 
сыбаіиас жемқорлық үиіін алгышарттар тугызатын қайшылықтарды, 
олқылықтарды. қайиіылықтарды жою түргысынан Серіктестік қызметі 
бойыниіа заңнамага талдау жүргізу қажет.

Бас директордын м.а. Чайка Е.Ю.

Сыбайлас жемқорлыкка карсы 
комплаенс-кызметінің жауапты кызметкері Касен Б.К.


